5 Iudex grauiter peccat, si contra suspectas penitencias prohibitis purgationibus utatur , v. c. per aqua frigidam , candens ferrum aut sanguinem ex os. si hominis cadavere in hominis præsentia fluentem; Ratio, quia iudex in processu contra Reos probatationibus & iudiciis utri debet, quæ humano ac naturali modo deprehendi possunt , quales non sunt affectus illi, quorum origo superstitionis , vel falso nobis ignotum est.

6 Per orationem sine debita animi dispositione à Deo impetrare aliquid velle, césatur esse velut quædam tentatio Dei, v. c. si quis temerè se martyrio offerat in morbo periculo medicinam respuat, si quis non paratus ad prædicandum accedat.

Peccatum tentationis, Religionis virtuti oppositum

sum & ex genere suo est mortale, propterea quod ad irreligionem pertinet, ex defectu fidei, aut nimio excessu spei irreuerentiam Deo irrogare petendo ab eo sine causa irrationali extraordinarium ac miraculosum effectum. Veniale potest fieri ex leuitate materiarum, ut si in morbo periculoso respicias medicinas, temerè confidens à Deo sanitatem te consecuturum, non tamen expressè petita curatio-  
ne miraculosa.

## C A P. V I.

*De Blasphemia.*

**B**lasphemia est maledictio seu contumelia in Deum formaliter ac directe opponitur laudis Dei, quæ sicut simplex interna & externa ita & blasphemia.

Blasphemia sicut & heres in intellectu consistit exterioribus autem verbis aliisque signis manifestatur,

Inebriate homo propriè non blasphemat, cum mente, & intellectu captus sit, quippe malitia blasphemiarum in intellectu substantialiter consistente, ideoque esse non potest actualle peccatum blasphemia, heres, &c. nisi concurrente intellectu, qui actu, aut virtute aduertat ad verba, quæ ore pronunciantur. Et blasphemia est species contumeliarum, ad contumeliam autem requiritur scientia & dolus. Vnde contumeliam homini intulisse censendus non est, qui verba contumeliosa in ebrietate protulit, nisi ea ipsa intentione se inebriarit, ut conuictio in Deum vel hominem effutire posset.

Idem sentendum de verbis blasphemis ex prava consuetudine ante rationis aduersione prolatis,

LII 4 non